



HONDARRIBIKO UDALA

Espteia.: 2019PLEN0010

Erref.: MLI / AEL

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT GARAIK
2019KO URRIAREN 15EAN EGINDAKO
EZOHIKO BILKURAKO AKTA.**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta hemeretzi urriaren hamabostean, Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udaltzako bildu da Txomin Sagarzazu Ancisar Jaun **Alkate-Udalburuaren Lehendakari** eta ondoren aipatzen diren **Udalkideak** partaide direla:

Alkateordeak:

Juan María Altuna Muñoa jna.
María Serrano Olascoaga and.
Juan Luis Silanes Aguirre jna.
Gotzone Larrarte Campandegui and.
Gonzalo Carrión Insausti jna.

eta Zinegotziak:

Edurne Etxeburu Eguia and.
Arantzazu Rojo Gómez and.
Silvia Emazabel Felce and.
Guadalupe Queiruga Oronoz and.
Estitxu Urtizberea Sorzabal and.
Aitzol Arroyo Tumas jna.
Jesús Ignacio Alvarez Yeregui jna.
Maria Noemi Odriozola Pascual and.
Xabier Isasi Balanzategui jna.

Ezinetorria azaldu dute Igor Enparan Araneta eta Xabier Bengoetxea Erriondo jaunek.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa burutu dute zortziak eta hogeita hamarrean, ni, Maria Luisa Izquierdo Marculeta Andrea, Udaleko Idazkaria lagun nautelarik.

Biltzarburuak bilkura hasi eta Eguneko Zerrendan agertzen den ondoko puntu bakarra aztertu da:

**ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA POR EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD DE
HONDARRIBIA EL DIA 15 DE OCTUBRE DE
2019**

En la Ciudad de Hondarribia a quince de octubre de dos mil diecinueve, se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. **Alcalde-Presidente** D. Txomin Sagarzazu Ancisar y con la asistencia de los/as **Tenientes de Alcalde Sres./as.:**

D. Juan María Altuna Muñoa
D^a María Serrano Olascoaga
D. Juan Luis Silanes Aguirre
D^a Gotzone Larrarte Campandegui
D. Gonzalo Carrión Insausti

y de los Concejales y Las Concejales Sres./as.:

D^a Edurne Etxeburu Eguia
D^a Arantzazu Rojo Gómez
D^a Silvia Emazabel Felce
D^a Guadalupe Queiruga Oronoz
D^a Estitxu Urtizberea Sorzabal
D. Aitzol Arroyo Tumas
D. Jesús Ignacio Alvarez Yeregui
D^a Maria Noemi Odriozola Pascual
D. Xabier Isasi Balanzategui

Han justificado su ausencia: D. Igor Enparan Araneta y D. Xabier Bengoetxea Erriondo

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las ocho horas y treinta minutos, asistidos/as de mí, la Secretaria, D^{ña}. María Luisa Izquierdo Marculeta.

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar el siguiente único punto del Orden del Día:



HONDARRIBIKO UDALA

IDAZKARITZA

PUNTU BAKARRA.- 2019KO AZAROAREN 10EAN EGINGO DIREN HAUTESKUNDE OROKORRETARAKO HAUTESMAHAIAETAKO KIDEAK IZENDATZEKO ZOZKETA.

Hauteskunde-mahaiaetako kideak izendatzeko informatika bidezko zozketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

SECRETARIA

PUNTO ÚNICO- SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS ELECCIONES GENERALES QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 10 DE NOVIEMBRE DE 2019.

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

1-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0461
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0518
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0411
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0418
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0394
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0047
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0291
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0395
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0367

1-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0135
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0467
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0121
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0264
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0082
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0286
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0296
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0437
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0357



HONDARRIBIKO UDALA

2-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0477
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0274
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0120
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0197
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0436
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0035
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0355
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0539
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0396

2-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0569
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0431
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0389
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0236
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0107
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0450
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0512
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0369
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0425

3-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0466
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0087
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0265
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0505
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0599
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0562
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0411
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0496
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0115

3-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0184
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0087
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0190
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0534
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0296
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0002
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0236



HONDARRIBIKO UDALA

Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal

0310
0111

4 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0540
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0402
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0243
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0187
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0199
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0508
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0176
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0136
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0541

5-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0163
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0538
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0121
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0020
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0048
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0057
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0622
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0185
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0252

5-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0353
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0168
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0521
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0141
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0599
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0401
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0051
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0390
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0387

6-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0029
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0188
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0062
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0442



HONDARRIBIKO UDALA

Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0405
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0360
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0484
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0506
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0269

6-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0403
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0444
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0288
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0413
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0434
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0333
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0393
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0309
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0535

7-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0639
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0426
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0484
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0384
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0664
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0291
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0619
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0266
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0590

7-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0346
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0219
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0193
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0088
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0149
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0191
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0196
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0141
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0377



HONDARRIBIKO UDALA

8-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0526
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0487
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0208
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0240
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0133
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0353
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0339
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0102
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0282

8-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0620
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0384
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0248
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0032
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0632
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0186
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0285
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0548
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0274

9-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0367
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0097
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0341
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0216
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0324
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0221
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0213
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0443
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0085

9-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0229
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0259
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0442
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0385
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0049
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0501



HONDARRIBIKO UDALA

Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0180
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0100
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0359

10 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0213
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0280
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0277
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0372
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0255
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0093
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0476
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0045
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0291

11-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0257
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0505
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0126
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0403
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0042
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0016
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0561
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0023
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0070

11-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0255
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0179
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0331
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0674
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0041
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0533
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0740
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0220
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0183

12 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	0607
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	0118



HONDARRIBIKO UDALA

Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	0456
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	0156
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	0137
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	0608
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	0746
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	0254
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	0447

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamabost botorekin eta aurkakorik gabe.

Sometida a votación el resultado del sorteo, el mismo es aprobado por quince votos a favor y ninguno en contra.

Ondorioz, **Udalbatzak**, aho batez, hauxe **ERABAKI DU**:

En consecuencia, el **Ayuntamiento Pleno**, por unanimidad, **ACUERDA**:

2019ko azaroaren 10ean egingo diren Hauteskunde Orokorretarako hautes-mahaietako kideen izendapena onartzea.

Aprobar la designación de los miembros de mesas electorales para las Elecciones Generales que se celebrarán el próximo día 10 de noviembre de 2019.

Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du zortziak eta berrogeian, neuk ziurtatzen dudan akta hau eginez.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las ocho horas y cuarenta minutos, extendiéndose esta acta que certifico.



O.E./ Vº Bº
ALKATEA/El Alcalde

Txomin Sagarzazu Ancisar

HONDARRIBIKO UDALA